
125DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº107 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 17.06.02/TP
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados, que no dia 22 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Tomada de Preços N° 17.06.02/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em Assessoria Contábil, para
atender aos Conselhos Escolares da Rede Pública Municipal de Educação de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no
seguinte Sítio Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 06 de Junho de 2017. Valdsen
da Silva Alves Pereira Junior – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2017.06.06.01CMI, cujo objeto é o serviços de licença de uso
de sistemas informatizados de contabilidade, folha de pagamento, licitação, patrimônio, almoxarifado e Portal da Transparência em atendimento
a Lei de Acesso a Informação junto à Câmara Municipal de Itapajé, com data de abertura marcada para o dia 23 de junho de 2017, às 09:30 horas,
na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações, na Sede da Comissão de licitação, situada à Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro,
Itapajé/CE, ou através do telefone (085) 3346 0229. Itapajé/CE, 06 de junho de 2017.A Presidência da Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0606.01/2017-GM, cujo objeto é a Locação de veículos e máquinas destinadas
às ações das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 07 de junho de 2017, às
14h00; Data de Abertura das Propostas: 21 de junho de 2017, às 08h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 21 de junho de 2017, às 10h00. Todos
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, 06 de junho de
2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Prosseguimento - Concorrência nº 2017.04.07.1. A CPL da Prefeitura
Municipal de Baixio/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao
Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº 2017.04.07.1, neste dia 13 de junho de 2017, às 14:00 (quatorze) horas, onde serão abertos
os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na Sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da
Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 06 de junho de 2017.
Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 22 de Junho às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços  sob  n° 2017.06.06.02-INFRA,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual das estradas vicinais  e manutenção de praças, passagem molhada
com recomposição de pavimentação no Município de Tejuçuoca, na Sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489
– Centro - Tejuçuoca – Informações: (085) 3323-1287, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de Junho de 2017. Francisco Jose de
Araujo - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmará Municipal de Coreaú – Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú/CE através da Comissão permanente de
Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação nº 2017.06.07.01 – na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto a Prestação de serviços de filmagem, transmissão ao vivo via Radio, gravação em mídia de DVD-R, sem edição, para arquivo da
Câmara e, edição e gravação do material produzido em formato (.wmv ou .avi), para inclusão no site, das Sessões Ordinárias, Extraordinárias,
Solenes, Audiências Públicas e Sessões da Câmara Municipal de coreaú. A abertura realizar-se-á no dia 20/06/2017 às 14:00hs na Sala da Comissão
Permanente de Licitação situada na Avenida Dom José, 74 - Centro – Coreaú/CE. 06 de junho de 2017 – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.06.06.41.PP.ADM,
do tipo Menor preço por lote, visando o registro de preços para aquisições futuras de peças para máquinas pesadas oficiais das Secretarias do
Município de Milhã. A realizar-se dia 21 de Junho de 2017 as 09:00h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro
José de Oliveira 406 – Centro - Milhã – Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo telefone (88) 99872.3590 e nos site: www.tcm.ce.gov.br. Milhã - CE, 06
de Junho de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.06.01.052-PP-ADM, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gás de cozinha, destinados as diversas unidades administrativas do
Município de Chorozinho. A realizar-se dia 21 de junho de 2017, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av.
Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-CE,
05 de junho de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2017.04.27.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2017.04.27.1, neste dia 12 de junho de 2017, às
09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 06 de junho de 2017. José Murilo Leite
Braga - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 21 de junho de 2017, às 09h, estará
abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 06.06.01/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços para realização de eventos festivos/
comemorativos da Secretaria de Assistência Social deste Município, conforme especificações em anexo ao Edital. O edital completo estará à
disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe-CE, 06/06/2017.
José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

***  ***  ***
INDÚSTRIA NAVAL DO CEARÁ S/A - CNPJ: 07.326.937/0001-09 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembleia Geral extraordinária -
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 16/06/2017, às 10h30min, na sede social
da companhia sita à Av. Beira Mar, 100, Praia de Iracema, Fortaleza, Ceará, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Eleição dos membros
do Conselho de Administração; e (ii) Fixar o montante de remuneração dos Administradores. Fortaleza (CE), 02/06/2017. Elisa Maria Gradvohl
Bezerra - Diretora Superintendente.


